МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« / 2022 г. Махачкала

О проведении республиканской олимпиады учителей-предметников
«ПРОФИ-2022» в Республике Дагестан

В целях совершенствования профессиональных компетенций учителя в
форме конкурсного состязания, выявления, поддержки и поощрения
творчески работающих учителей, обладающих высокими предметными
знаниями, создания условий для повышения профессионального мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 марта по 30 апреля 2022 года
республиканскую олимпиаду учителей-предметников «ПРОФИ-2022» в
Республике Дагестан (далее - Олимпиада).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета (приложение 2).
4. ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г.А.) обеспечить:
4.1. Научно-методическое и организационное сопровождение

Олимпиады;
4.2. Формирование состава экспертной комиссии и предметно

методической комиссии;
4.3. Подготовку олимпиадных заданий на всех этапах;
4.4. Подготовку протоколов по результатам проведения Конкурса;
4.5. Освещение конкурса в телекоммуникационных сетях «Интернет»

и ознакомление участников Конкурса с результатами.
5. Руководителю Управления развития общего образования

(Акаева А.Т.) обеспечить контроль за проведением конкурса.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев